UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL Nº 001 - MONITORIA VOLUNTÁRIA/DNU/FCS/UFLA, de 17 de abril de 2023

RESULTADO FINAL

           O Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
final do Edital n°001/2023 que trata sobre a oferta de vagas de monitoria voluntária com vigência
contratual de 28/04/2023 a 04/08/2023. No total estão sendo ofertadas 13 vagas, sendo para as
disciplinas Tecnologia de Alimentos, Avaliação Nutricional I, Nutrição Materno Infantil, Avaliação
Nutricional II, Gestão e Planejamento Físico de UAN I, Nutrição e Metabolismo I, Nutrição e
Metabolismo II, Nutrição no Desporto I, Preparações Dietéticas para as Fases da Vida e
Patologias Associadas, Patologias da Nutrição e Dietoterapia I, Patologias da Nutrição e
Dietoterapia III e Composição de Alimentos

Lavras, 26 de abril de 2023.

Lílian Gonçalves Teixeira
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU104- AVALIAÇÃO NUTRICIONAL I

Matrícula Nota
da

Prova

Nota da
Disciplina

Nota Final Situação

202020605 64 77 70,5 Aprovada

Lavras, 20 de Abril de 2023.

Profª. Sandra Bragança Coelho

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU 105 – Nutrição Materno Infantil

Matrícula Nota Situação

201820890 84 Aprovado

Lavras, 24 de abril de 2023.

Profª. Nathália Luíza Ferreira

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU124 Nutrição e Metabolismo I

Matrícula Nota Situação
Alice Azzi de Camargo Souza 86,08 APROVADA

Lavras, 24 de ABRIL de 2023.

Profª. LAURA CRISTINA JARDIM PORTO PIMENTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU125 – NUTRIÇÃO E METABOLISMO II

Matrícula Nota Situação
201920513 83 APROVADO

Lavras, 20 de abril de 2023.

Profª. Isabela Coelho de Castro

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU-132 - NUTRIÇÃO NO DESPORTO I

Matrícula Nota Situação

201210784 83,0 APROVADO

Lavras, 26 de Abril de 2023.

Profª. Wilson César de Abreu

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU134 - Preparações Dietéticas para as Fases da Vida e Patologias Associadas

Matrícula Nota da
Prova

Nota da
Disciplina

Nota Final Situação

201920493 95 84 89,5 Aprovada

Lavras, 20 de abril de 2023.

Profª. Sandra Bragança Coelho

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 17 de abril de 2023

Resultado Final

GNU 142 – Patologia da Nutrição e Dietoterapia I

Matrícula Nota Situação
201921111 81,36 Aprovado
201920490 74,01 Suplente

Lavras, 20 de abril de 2023.

Profª. Ívina Catarina de Oliveira Guimarães

Responsável pelo Componente Curricular

		2023-04-26T08:58:24-0300